
PROVINCIA DI IMPERIA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 455 DEL 15/05/2024

SETTORE SERVIZIO IDRICO INTEGRATO PATRIMONIO PARCHI

SERVIZIO IDRICO INTEGRATO

OGGETTO:

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 953-SII/228  DEL 20.12.2023 
“SERVIZIO DI FACCHINAGGIO PER SPOSTAMENTO ARREDI E 
MATERIALI VARI NEI FABBRICATI DI PROPRIETÀ 
DELL’AMMINISTRAZIONE PROVINCIALE - ANNO 2024” AFFIDATO ALLA  
COOPERATIVA FACCHINI SOC COOP.VA DI IMPERIA - CIG: ZEE3D84DDE 
– RETTIFICA IMPUTAZIONE IMPEGNO DI SPESA.

IL DIRIGENTE

PREMESSO che con  determinazione dirigenziale n. 953-SII/228  del 20.12.2023, esecutiva, è stato, tra 
l’altro, stabilito di:
- affidare il servizio di cui all’oggetto alla COOPERATIVA FACCHINI SOC. COOP., con sede in 

Imperia, Piazza dell’Unità Nazionale n. 6, (P. Iva: 00096070081), per l’importo di € 24.926,80, 
determinato a seguito del ribasso offerto del 3,00%,  ripartito come segue:

importo servizio  a seguito del ribasso                                                 €    1.940,00
importo oneri della sicurezza non soggetto a ribasso             €       400,00
manodopera esente da ribasso                                                              €   18.091,80
totale lavori             €   20.431,80
I.V.A. 22%             €     4.495,00   
          Totale complessivo             €   24.926,80 

 
- impegnare la spesa di € 24.926,80 nel Peg 2023/2025 missione 01 programma 05 titolo 1 macroaggregato 

03 capitolo 0102, con imputazione all’annualità 2024, in quanto esigibile;  

DATO ATTO che, per mero errore materiale, è stato indicato di imputare la spesa come sopra riportato 
anziché su missione 01 programma 05 titolo 1 macroaggregato 03 capitolo 7013;

STABILITO pertanto di procedere alla rettifica della determinazione dirigenziale n. 953-SII/228  del 
20.12.2023 per la sola parte riguardante l’imputazione della spesa e fermo il restante contenuto;

VERIFICATA, ai sensi dell’art. 9, comma 1, lettera a) del D.L. 78/2009 convertito in L. 102/2009, la 
compatibilità del programma dei pagamenti conseguenti all’assunzione del presente impegno di spesa con i 
relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica;

DATO ATTO che:



- è stato esercitato il controllo preventivo di regolarità e correttezza amministrativa ai sensi dell’art.147 bis 
del D. Lgs. 267/2000 e s.m.i.;

- ai sensi dell’articolo 183, comma 7, del T.U.E.L. la determinazione dirigenziale n. 953-SII/228  del 
20.12.2023 con la quale è stata impegnata la spesa connessa al presente atto è stata resa esecutiva dal 
Dirigente del Settore Amministrazione Finanziaria-Risorse Umane in data 27.12.2023, con contestuale 
attestazione di regolarità contabile;

- sarà esercitato il controllo preventivo di regolarità contabile ai sensi dell’art.147 bis del D. Lgs. 267/2000 
e s.m.i.;

- il Settore Amministrazione Finanziaria – Risorse Umane attesterà la regolare copertura finanziaria ai 
sensi dell’articolo 183, comma 7, del D. Lgs. 267/2000 e s.m.i.;

VISTA la deliberazione del Consiglio Provinciale n. 11  in data 05.02.2024 con la quale è stato approvato il 
Bilancio di Previsione per il triennio 2024/2026;
 
VISTO il Decreto del Presidente n. 46 in data 06.03.2024 con il quale è stato approvato il Peg per il triennio 
2024/2026;

VISTO il D. Lgs. 31 marzo 2023 n. 36 «Codice dei contratti pubblici in attuazione dell'articolo 1 della legge 
21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici.»

VISTO il D. Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000 “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti locali” e 
s.m.i.;

VISTO il D. Lgs. 118/2011 e s.m.i. come modificato da ultimo con D. Lgs. 126/2014, recante disposizioni in 
materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e 
dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42;

VISTO lo Statuto Provinciale approvato dall’Assemblea dei Sindaci con deliberazione n. 13 del 29/11/2022;

VISTO il regolamento dei contratti approvato dal Consiglio Provinciale con deliberazione n. 56 del 
31/07/2003 e s.m.i.;

VISTO il regolamento di contabilità approvato dal Consiglio Provinciale con deliberazione n. 117 del 18 
dicembre 2003 e successive modifiche;

VISTO il regolamento sull’assetto dirigenziale della Provincia di Imperia approvato con deliberazione di 
Giunta Provinciale n. 191 del 14 giugno 2001 e s.m.i.;

DETERMINA

1. di rettificare, per le motivazioni riportate in premessa che si intendono integralmente richiamate, la 
determinazione dirigenziale n. 953-SII/228  del 20.12.2023 per la sola parte riguardante l’imputazione 
della spesa di € 24.926,80, e fermo il restante contenuto, da assumersi nel Peg. 2024/2026 su missione 01 
programma 05 titolo 1 macroaggregato 03 capitolo 7013, annualità 2024;

2. di dare atto che si provvederà ad ottemperare a quanto disposto dalla vigente normativa in materia di 
obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni 
ai sensi del D.Lgs n° 33/2013 e s.m.i. apportate dal D. Lgs. 25.5.2016 n. 97.

 

MR/GC/mm

Il Dirigente   
MICHELE RUSSO / InfoCert S.p.A.  



Documento prodotto e conservato in originale informato e Firmato Digitalmente art. 20 D.lgs. 82/2005


